
 
 
 

COMUNE DI VALPERGA 

Sede: Via Matteotti, 19  - 10087 - VALPERGA (TO) 

 - pec: protocollo@pec.comune.valperga.to.it  

Tel. (+39) 0124.617146 - Fax (+39) 0124.617627 

 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA DEL 26.05.2020 

 

Oggetto 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DELLE PARTI 
STRUTTURALI DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE SCUOLA MEDIA A. 
ARNULFI" 

CIG 8088597965 

CUP D72G19000230004 

Importo di gara 181.552,60 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 

 che con determina a contrarre n. 382 del 19.12.2019 è stato attivato il procedimento per 
l’affidamento dei servizi in questione, per indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 

 che con determina n. 383 del 20.12.2019 è stata indetta la procedura aperta ed approvata la 
documentazione di gara (bando, disciplinare e suoi allegati) e nominato il R.U.P. nella persona 
dell’Arch. Giancarlo Sandretto – Responsabile del Settore LL.PP. – Urbanistica del comune di 
Valperga; 

 che nel bando di gara è stato indicato nelle ore 12:00 del giorno 07.02.2020 il termine per la 
presentazione delle buste contenenti l’offerta; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 8 buste amministrative: 

 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Studio Tecnico Associato AS32 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Arch. Lusjena Cakeri - P.IVA/Cod 
Fisc.:11467970015 (Mandante) 

 Arch. Marina Cancia - P.IVA/Cod 
Fisc.:05111170014 (Mandante) 

 Ing. Giulio Gaetano Landolina - 
P.IVA/Cod Fisc.:10283210010 
(Mandante) 

 Arch. Marco Rizzoli - P.IVA/Cod 
Fisc.:04161670379 (Mandante) 

 Arch. Cesare Roluti - P.IVA/Cod 
Fisc.:01575820012 (Mandante) 

 Ing. Paolo Perrone - P.IVA/Cod 
Fisc.:11458810014 (Mandante) 

 

 
corso Peschiera 136, 
Torino (TO), 10138 

 
04/02/2020 

17:40 

 
n.982 del 

04/02/2020 

 
BERTOTTI ASSOCIATI STUDIO TECNICO 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 LTG STUDIO TECNICO ASSOCIATO DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA  - 
P.IVA/Cod Fisc.:11261870015 
(Mandante) 

 POMATTO GIAMBATTISTA 
ARCHITETTO PROFESSIONISTA 
SINGOLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:07553000014 (Mandante) 

 ZENERINO MASSIMO PERITO IND.LE 
PROFESSIONISTA SINGOLO - 
P.IVA/Cod Fisc.:08238040011 
(Mandante) 

 CORINO MARIO EMILIO INGEGNERE 
PROFESSIONISTA SINGOLO - 
P.IVA/Cod Fisc.:04482390012 
(Mandante) 

 DELLAROLE CARLO MEDARDO 
DOTT. GEOLOGO PROFESSIONISTA 
SINGOLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:04926940018 (Mandante) 

 

 
VIA G. VERDI, 17, 
Valperga (TO), 10087 

 
05/02/2020 

18:24 

 
n.983 del 

05/02/2020 

 
ATELIER(S) ALFONSO FEMIA S.R.L. / in 
sigla AF517SRL 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 
Via Giorgio Interiano, 
3/11, Genova (GE), 
16124 

 
06/02/2020 

15:57 

 
n.985 del 

06/02/2020 



 SERTEC ENGINEERING CONSULTING 
s.r.l. / in sigla SERTEC SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:00495550014 (Mandante) 

 Ing. MARIJA GOLUBOVIC - P.IVA/Cod 
Fisc.:04693180962/GLBMRJ70R52Z118
F (Mandante) 

 Dott. STEFANO ANGELO ROLETTI - 
P.IVA/Cod Fisc.:07552290012 / 
RLTSFN66R08H340O (Mandante) 

 

 
STUDIO TECNICO CASETTA & DEL 
PIANO INGEGNERI ASSOCIATI 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Arch. Giancarlo Pavoni titolare Artech 
Studio - P.IVA/Cod 
Fisc.:03909950010/PVNGCR54T16L219
B (Mandante) 

 Arch. Mario Grosso - P.IVA/Cod 
Fisc.:12024860012/GRSMRA48R05L21
9K (Mandante) 

 Ing. Erica Tumino - P.IVA/Cod 
Fisc.:03450040831/TMNRCE91L68F158
W (Mandante) 

 

 
CORSO UNIONE 
SOVIETICA N. 
612/21, Torino (TO), 
10135 

 
06/02/2020 

16:52 

 
n.986 del 

06/02/2020 

 
LITOS PROGETTI S.r..l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 
 

 
via Papa Giovanni 
XXIII, Santa Caterina 
Villarmosa (CL), 
93018 

 
07/02/2020 

09:55 

 
n.987 del 

07/02/2020 

 
BUSCAGLIA ASSOCIATI - STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO DI 
ARCHITETTURA, INGEGNERIA E 
URBANISTICA DI BUSCAGLIA MASSIMO 
E BUSCAGLIA DAVIDE 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 IN.AR.TE.TORINO SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:11162860016 (Mandante) 

 M2P SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:02463440186 (Mandante) 

 

 
CORSO DELLA 
REPUBBLICA 19, 
Vigevano (PV), 27029 

 
07/02/2020 

10:46 

 
n.988 del 

07/02/2020 

 
EXUP s.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

 
VIA SANDRO 
PERTINI N.12, 
Umbertide (PG), 6019 

 
07/02/2020 

11:02 

 
n.989 del 

07/02/2020 



 
Ferrarotti Alberto 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Ing. Rigolone Matteo - P.IVA/Cod 
Fisc.:02125860029 (Mandante) 

 Arch. Franchina Davide - P.IVA/Cod 
Fisc.:10851580018 (Mandante) 

 Ing. Graziadei Augusto - P.IVA/Cod 
Fisc.:02432570188 (Mandante) 

 Ing. Guidolin Marco - P.IVA/Cod 
Fisc.:02402950022 (Mandante) 

 Dott. Agr. Toschi Luca - P.IVA/Cod 
Fisc.:06509000151 (Mandante) 

 Arch. Viazzo Chiara - P.IVA/Cod 
Fisc.:02504070025 (Mandante) 

 Arch. Vilardi Denise - P.IVA/Cod 
Fisc.:11938490015 (Mandante) 

 

 
corso San Martino 25, 
Vercelli (VC), 13100 

 
07/02/2020 

11:28 

 
n.990 del 

07/02/2020 

 

 che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 137 del 25.05.2020 ai sensi  dell’ art. 
n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Arch. Giancarlo SANDRETTO Presidente; 
o Arch. Alessandra MAZZONE Componente; 
o Geom. Aurelio LUPICA RINATO Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2020 il giorno 26 del mese di Maggio alle ore 09:30, il Presidente della commissione di gara in 
oggetto, Arch. Giancarlo Sandretto, alla presenza dei commissari: 

 Arch. Alessandra Mazzone 

 Geom. Aurelio Lupica Rinato 
ed assistito dal Segretario verbalizzante, Sig.ra  Daniela Cortese, dà atto che non è presente alcun  
rappresentante delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica 
della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei 
requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

Studio Tecnico Associato AS32 - 
P.IVA:10678860015 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Arch. Lusjena Cakeri - P.IVA/Cod 
Fisc.:11467970015 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA_Studio AS32 in 

RTP.zip.p7m  

Dimensione file: 28.60 MB 

Impronta MD5: 
c92e27bc9ae123c5e56eae255a54c

13d 

AMMESSA 



 Arch. Marina Cancia - P.IVA/Cod 
Fisc.:05111170014 (Mandante) 

 Ing. Giulio Gaetano Landolina - 
P.IVA/Cod Fisc.:10283210010 
(Mandante) 

 Arch. Marco Rizzoli - P.IVA/Cod 
Fisc.:04161670379 (Mandante) 

 Arch. Cesare Roluti - P.IVA/Cod 
Fisc.:01575820012 (Mandante) 

 Ing. Paolo Perrone - P.IVA/Cod 
Fisc.:11458810014 (Mandante) 

BERTOTTI ASSOCIATI STUDIO 
TECNICO - P.IVA:03091120018 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 LTG STUDIO TECNICO 
ASSOCIATO DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA  - P.IVA/Cod 
Fisc.:11261870015 (Mandante) 

 POMATTO GIAMBATTISTA 
ARCHITETTO 
PROFESSIONISTA SINGOLO - 
P.IVA/Cod Fisc.:07553000014 
(Mandante) 

 ZENERINO MASSIMO PERITO 
IND.LE PROFESSIONISTA 
SINGOLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:08238040011 (Mandante) 

 CORINO MARIO EMILIO 
INGEGNERE 
PROFESSIONISTA SINGOLO - 
P.IVA/Cod Fisc.:04482390012 
(Mandante) 

 DELLAROLE CARLO 
MEDARDO DOTT. GEOLOGO 
PROFESSIONISTA SINGOLO - 
P.IVA/Cod Fisc.:04926940018 
(Mandante) 

Nome file: busta amministrativa 
A.zip.p7m  

Dimensione file: 22.22 MB 

Impronta MD5: 
6b1b9135b198d177db85745b958f31

f5 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Nella 
documentazione trasmessa 
risulta mancante l'allegato 3 

(Dichiarazioni integrative) per 
l'ing. Mario Corino 

ATELIER(S) ALFONSO FEMIA 
S.R.L. / in sigla AF517SRL - 
P.IVA:01601780990 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 SERTEC ENGINEERING 
CONSULTING s.r.l. / in sigla 
SERTEC SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:00495550014 (Mandante) 

 Ing. MARIJA GOLUBOVIC - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:04693180962/GLBMRJ70R

Nome file: Busta A-Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 13.36 MB 

Impronta MD5: 
37812f878835a7106e03886cf8373a

35 

AMMESSA 



52Z118F (Mandante) 

 Dott. STEFANO ANGELO 
ROLETTI - P.IVA/Cod 
Fisc.:07552290012 / 
RLTSFN66R08H340O 
(Mandante) 

STUDIO TECNICO CASETTA & 
DEL PIANO INGEGNERI 
ASSOCIATI - P.IVA:09074240012 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Arch. Giancarlo Pavoni titolare 
Artech Studio - P.IVA/Cod 
Fisc.:03909950010/PVNGCR54T
16L219B (Mandante) 

 Arch. Mario Grosso - P.IVA/Cod 
Fisc.:12024860012/GRSMRA48
R05L219K (Mandante) 

 Ing. Erica Tumino - P.IVA/Cod 
Fisc.:03450040831/TMNRCE91L
68F158W (Mandante) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 25.62 MB 

Impronta MD5: 
ffdfa39f31cf7cd93bc6df241d903e43 

AMMESSA 

LITOS PROGETTI S.r..l. - 
P.IVA:01673260855 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
A_Documentazione 

Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 2.60 MB 

Impronta MD5: 
72a1e87e3af874340347f78b9f4c276

2 

AMMESSA 

BUSCAGLIA ASSOCIATI - STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO DI 
ARCHITETTURA, INGEGNERIA E 
URBANISTICA DI BUSCAGLIA 
MASSIMO E BUSCAGLIA DAVIDE - 
P.IVA:02366230189 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 IN.AR.TE.TORINO SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:11162860016 
(Mandante) 

 M2P SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:02463440186 (Mandante) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 9.59 MB 

Impronta MD5: 
797b7c042b2a94b08885d10134e3b

a14 

AMMESSA 

EXUP s.r.l. - P.IVA:03065390548 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 1.63 MB 

Impronta MD5: 
b02754c5903a2fd293dd31c7b9c10b

c9 

AMMESSA 



Ferrarotti Alberto - 
P.IVA:01219060025 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 Ing. Rigolone Matteo - P.IVA/Cod 
Fisc.:02125860029 (Mandante) 

 Arch. Franchina Davide - 
P.IVA/Cod Fisc.:10851580018 
(Mandante) 

 Ing. Graziadei Augusto - 
P.IVA/Cod Fisc.:02432570188 
(Mandante) 

 Ing. Guidolin Marco - P.IVA/Cod 
Fisc.:02402950022 (Mandante) 

 Dott. Agr. Toschi Luca - 
P.IVA/Cod Fisc.:06509000151 
(Mandante) 

 Arch. Viazzo Chiara - P.IVA/Cod 
Fisc.:02504070025 (Mandante) 

 Arch. Vilardi Denise - P.IVA/Cod 
Fisc.:11938490015 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 24.59 MB 

Impronta MD5: 
0076a0e05319e1311a79d88fb96aed

11 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Nella documentazione 
trasmessa risultano mancanti le 

fotocopie dei documenti di identità 
dell'ing. Alberto Ferrarotti, dell' ing. 
Matteo Rigolone, del dott. agr. Luca 
Toschi e dell'arch. Denise Vilardi. 

 

Alle ore 16,25 la seduta viene chiusa, informando che viene attivata la procedura del soccorso istruttorio  di 
cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per le imprese ammesse con riserva. Alle stesse verrà inviata 
richiesta di documentazione amministrativa, contestualmente verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 
partecipanti con l’indicazione della data della prossima seduta nella quale verranno ammesse/escluse le 
imprese ammesse con riserva, seguirà nella stessa seduta l’apertura e l’esame della Busta “B” – Offerta 
tecnica delle imprese ammesse. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Arch. Giancarlo SANDRETTO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
Arch. Alessandra MAZZONE 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Geom. Aurelio LUPICA RINATO 

 
______________________________________________ 

 
 


